INDICAÇÃO Nº 0027/2011
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal José Humberto Soares alocar recursos financeiros visando à reurbanização da Praça Berenice Rocha Lacerda, no Bairro Alvorada.
     Câmara Municipal de Patos de Minas, 21 de janeiro de 2011.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo -
                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

Nossos objetivos principais são evitar o acúmulo de lixo e a presença de usuários de drogas, incentivada pela falta de iluminação, além de proporcionarmos mais uma opção de lazer aos moradores do referido Bairro.